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50 lat Wydziału Turystyki i Rekreacji w Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha Krakowie –
Konferencja Jubileuszowa. W czwartek 11 czerwca 2026 r. o godz. 9.00 rozpocznie się

I Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Turystyka i rekreacja w badaniach naukowych i
praktyce. Tradycje i współczesne wyzwania / Tourism and Recreation in Research and
Practice. Traditions and Contemporary Challenges”. Zorganizowana w ramach Roku
Jubileuszowego 2025/26 z okazji 50-lecia utworzenia Wydziału Turystyki i Rekreacji w
krakowskiej Akademii Kultury Fizycznej, potrwa do 13 czerwca. Wydarzenie to ma nie tylko
uświetnić Jubileusz i stać się okazją do wymiany wspomnień, wiedzy i doświadczeń między
przedstawicielami różnych ośrodków i dyscyplin naukowych zajmujących się zagadnieniami czasu
wolnego, rekreacji i turystyki w Polsce i zagranicą, ale również między środowiskiem akademickim i
branżowym.

Dodatkowym założeniem tegorocznej konferencji jest zainicjowanie cyklicznych spotkań,
odbywających się co dwa lata, podczas których istotne dla branży turystycznej i rekreacyjnej kwestie
będą na bieżąco omawiane w kontekście dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości oraz jej
naukowego opisu.

W tegorocznym wydarzeniu w trzydniowych obradach udział weźmie ok. 90 osób reprezentujących
różne dyscypliny, ośrodki naukowe i kraje (w tym Hiszpanię, Izrael, Litwę, Rumunię, Ukrainę, Wielką
Brytanię). W sumie będzie można wysłuchać 14 wykładów i ok. 70 referatów w trakcie piętnastu sesji
tematycznych, jednej sesji posterowej i dwóch sesji w Konkursie Młodych Naukowców.

Konferencja odbywa się w j. polskim i angielskim, podczas sesji plenarnych oraz panelu ekspertów 11
i 13.06 zapewnione będzie tłumaczenie symultaniczne.

Konferencji towarzyszy monografia naukowa pt. Turystyka i rekreacja w badaniach
naukowych i praktyce. Tradycje i współczesne wyzwania, pod red. nauk. Sabiny
Owsianowskiej i Ewy Roszkowskiej, wydana przez Akademię Kultury Fizycznej i Centralny Ośrodek
Turystyki Górskiej PTTK.

Zarówno Konferencja, jak i monografia stanowią zaproszenie do podjęcia debaty wokół kluczowych
tematów, zaproponowanych przez Autorów i zarazem zaproszonych Prelegentów – wybitnych
badaczy, teoretyków i praktyków, od lat obserwujących i wpływających na rozwój turystyki i rekreacji
w Polsce i na świecie. Jesteśmy zaszczyceni i wdzięczni, że zgodzili się wziąć udział w tym
przedsięwzięciu, prezentując wyniki badań, wnioski płynące z obserwacji czy przeglądu literatury oraz
nakreślając kierunki naukowej refleksji w odniesieniu do różnych form aktywności w czasie wolnym
oraz ludzkiej mobilności w ujęciu interdyscyplinarnym. Należą do nich chociażby historyczne formy
podróżowania, korzyści i zagrożenia płynące z korzystania z nowoczesnych technologii, sposoby
kształtowania zrównoważonego rozwoju w obszarach eksploatowanych przez branżę turystyczną i
rekreacyjną czy też kwestie społeczne, w tym zagwarantowanie dostępności i inkluzywności, a także



podkreślenie roli turystyki i rekreacji jako elementów dziedzictwa kulturowego oraz współczesnego
stylu życia w dobie kryzysów zdrowotnych, ekonomicznych, klimatycznych czy politycznych.

Z zaproszonych osób wykłady wygłoszą:

11.06 Prof. Hazel Andrews; Prof. Jadwiga Berbeka i prof. Krzysztof Berbeka; Prof. Andrzej Kowalczyk;
Prof. Mirosław Mika; Dr. Christopher Staker KC; Prof. Oded Tammuz; Prof. Andrzej Urbanik

12.06 Prof. Aleksander Panasiuk; Prof. Karolina Buczkowska-Gołąbek

13.06 Prof. Magdalena Kachniewska; Prof. Karolina Czernek-Marszałek

 

Historię Wydziału Turystyki i Rekreacji przedstawi Prof. Ewa Roszkowska, inaugurując uroczystą
sesję plenarną, natomiast wspomnienia jednego z pierwszych studentów TiR – dr Borkowskiego –
zamkną obrady 11.06. Polską Organizację Turystyczną reprezentować będzie podczas otwarcia
Pani Wiceprezes Małgorzata Wilk-Grzywna.

Na zakończenie Konferencji 13.06 zaplanowano panel ekspertów, poświęcony współczesnym
wyzwaniom w dziedzinie czasu wolnego, turystyki i rekreacji, który poprowadzi Prof. Paweł Różycki. W
dyskusji głos zabiorą: Prof. Magdalena Kachniewska, Prof. Andrzej Kowalczyk, Prof. Marek Rutkowski,
Dr. Christopher Staker KC, Prof. Oded Tammuz. Wprowadzeniem do debaty będą wykłady Prof. M.
Kachniewskiej, Prof. Katarzyny Czernek-Marszałek i Prof. Ryszarda Winiarskiego.

Konferencji towarzyszyć także będą trzy wystawy i trzy warsztaty, a tuż po jej zakończeniu 15.06
odbędzie się Seminarium Instytutu Rekreacji i Sportów Przestrzeni z wykładem Prof. Patrice
M. Dabrowski, jednej z zaproszonych na Konferencję Prelegentek.

Jubileuszowy charakter inicjatywy ma w założeniu sprzyjać integracji środowiska naukowego oraz
przedstawieniu najważniejszych faktów z historii edukacji turystyki i rekreacji jako podstawy
kreowania nowoczesnego modelu kształcenia kadr.

Jest to jednocześnie zachęta do wykroczenia poza celebrowanie rocznicy utworzenia Wydziału i
potraktowania tego wydarzenia jako pretekst do kontynuowania dialogu – stąd pomysł cyklicznych
konferencji – i inicjowania współpracy krajowej i międzynarodowej.

Patronaty nad Konferencją objęli:

Patronat honorowy – Ministerstwo Sportu i Turystyki, JM Rektor Akademii Kultury Fizycznej im.
Bronisława Czecha w Krakowie, Prezydent Miasta Krakowa, Polska Organizacja Turystyczna, Polskie
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Małopolska Organizacja Turystyczna, Urząd Statystyczny w
Krakowie.

Patronat naukowy – Komitet Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i Integracji Społecznej Polskiej Akademii
Nauk.



Patronat medialny: TVP3 Kraków i TVP Info oraz Miasto Kraków

Sponsorem wydarzenia jest PZU, a jej partnerami – Kraków Convention Bureau; Miejskie
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej MPEC i Wodociągi Miasta Krakowa.

 

 

Szczegółowe informacje i program:

https://conferences-wtir.akf.krakow.pl/index.php/o-konferencji/program

Kontakt: conferences.wtir@awf.krakow.pl
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